

# 北京仁泽公益基金会

## 2020 年度

# 审计报告

## 目 录

- 一、审计报告
- 二、基金会财务相关情况统计表
- 三、资产负债表
- 四、业务活动表
- 五、现金流量表
- 六、财务报表附注
- 七、北京东审鼎立国际会计师事务所有限责任公司营业执照复印件

委托单位：北京仁泽公益基金会

审计单位：北京东审鼎立国际会计师事务所有限责任公司

联系电话： 4006 505 616

邮箱： [ds@tax861.com.cn](mailto:ds@tax861.com.cn)

# 审计报告

鼎立会【2021】D14—040 号

## 北京仁泽公益基金会：

我们审计了后附的北京仁泽公益基金会（以下简称为“贵单位”）财务报表，包括 2020 年 12 月 31 日的资产负债表，2020 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

### 一、管理层对财务报表的责任

按照《基金会管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表是仁泽基金会管理层的责任。这种责任包括：（1）设计、实施和维护与财务报表编制相关的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报；（2）选择和运用恰当的会计政策；（3）做出合理的会计估计。

### 二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，我们考虑与财务报表编制相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和做出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

### 三、基本情况

北京仁泽公益基金会经北京市民政局批准于 2012 年 06 月 06 日成立，2016 年 09 月 27 日换发了基金会法人登记证书，基金会法人登记证书有效日期：2016 年 09 月 27 日至 2021 年 09 月 26 日。

原始基金：贰佰万元整

统一社会信用代码：53110000597736562G

法定代表人：庞健

住所：北京市丰台区城南嘉园益城园 16 号楼 11 层 3-1111

业务主管单位：北京市民政局

业务范围：开展社会救助，支持健康公益活动，扶持慈善公益活动项目。

贵单位截止 2020 年 12 月 31 日未设立分支机构。

#### 四、财务状况

1、北京仁泽公益基金会截至 2020 年 12 月 31 日资产总额为 35,056,729.51 元，其中：货币资金 16,792,820.92 元，应收款项 397,872.70 元（应收账款 159,594.42 元，其他应收款 238,278.28 元），预付账款 747,239.94 元，存货 15,932,472.22 元，固定资产原值 115,018.94 元，累计折旧 56,301.65 元，固定资产账面价值 58,717.29 元。

2、北京仁泽公益基金会截至 2020 年 12 月 31 日负债总额 409,431.97 元，其中：应付款项 42,369.98 元（应付账款 36,000.00 元，其他应付款 6,369.98 元），应付工资 70,865.32 元，应交税费 279,629.71 元。预收账款 16,566.96 元。

3、北京仁泽公益基金会截至 2020 年 12 月 31 日净资产总额为 34,647,297.54 元，其中：非限定性净资产 8,271,492.57 元，限定性净资产 26,375,804.97 元。

#### 五、收支情况

1、北京仁泽公益基金会 2020 年度收入 81,133,519.82 元，其中：捐赠收入 68,668,364.58 元，提供服务收入 12,371,649.55 元，投资收益 59,616.44 元，其他收入 33,889.25 元。

2、北京仁泽公益基金会 2020 年度支出 63,326,087.06 元，其中：业务活动成本 61,349,006.48 元，管理费用 1,975,984.27 元，其他费用 1,096.31 元。

3、北京仁泽公益基金会 2020 年度公益事业支出 61,349,006.48 元，基金会上年末净资产 16,819,671.90 元，公益事业支出占上一年基金余额的比例为 364.75%；工作人员工资福利 1,332,977.74 元，行政办公支出 643,006.53 元，工作人员工资福利和行政办公支出占本年支出的比例为 3.12%。

#### 六、审计意见

我们认为，北京仁泽公益基金会财务报表已经按照《基金会管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的规定编制，在所有重大方面公允反映了北京仁泽公益基金会 2020 年 12 月 31 日的财务状况以及 2020 年度的业务活动成果和现金流量。按审计准则的要求，发表无保留审计意见。

北京东审鼎立国际会计师事务所  
有限责任公司（盖章）



中国注册会计师：

中国注册会计师：

2021 年 3 月 22 日

中国注册会计师  
崔军胜  
110000192378

中国注册会计师  
王娟娟  
110004910032

# 基金会财务相关情况表

2020 年 12 月 31 日

基金会名称	北京仁泽公益基金会		
统一社会信用代码	53110000597736562G		
办公地址	北京市丰台区城南嘉园益城园 16 号楼 11 层 3-1111	登记时间	2012-06-06
联系电话	010-87101789	邮政编码	100068
法定代表人	庞健	主要经费来源	非公募
开户银行	中国光大银行股份有限公司北京崇文支行（基本户）		
银行账号	35320188000078630		
财务机构名称		联系电话	
会计姓名	郑鑫鑫	专职/兼职	兼职
代理记账 中介机构名称	陕西睿信云财务管理有限公司	代理机构 主管人姓名	田菁
设有银行账号的 分支机构、代表机构及其开 户银行和账号	无		
实体	无		

# 资产负债表

编制单位:北京仁泽公益基金会

2020年12月31日

单位:元

资 产	行次	年初数	期末数	负债和净资产	行次	年初数	期末数
流动资产:				流动负债:			
货币资产	1	11,924,534.44	16,792,820.92	短期借款	24		
短期投资	2			应付款项	25	20,316.88	42,369.98
应收款项	3	133,555.72	397,872.70	应付工资	26		70,865.32
预付账款	4	552,753.94	747,239.94	应交税金	27	168,063.14	279,629.71
存货	5	5,016,363.47	15,932,472.22	预收账款	28	854,336.96	16,566.96
待摊费用	6	195,000.00		预提费用	29		
一年内到期的长期债权投资	7			预计负债	30		
其他流动资产	8		1,127,606.44	一年内到期的长期负债	31		
流动资产合计	9	17,822,207.57	34,998,012.22	其他流动负债	32		
				流动负债合计	33	1,042,716.98	409,431.97
长期投资:							
长期股权投资	10			长期负债:			
长期债权投资	11			长期借款	34		
长期投资合计	12			长期应付款	35		
固定资产:				其他长期负债	36		
固定资产原价	13	72,761.00	115,018.94	长期负债合计	37		
减: 累计折旧	14	32,579.69	56,301.65				
固定资产净值	15	40,181.31	58,717.29	受托代理负债:			
在建工程	16			受托代理负债	38		
文物文化资产	17			负债合计	39	1,042,716.98	409,431.97
固定资产清理	18						
固定资产合计	19	40,181.31	58,717.29	净资产:			
无形资产:				非限定性净资产	40	5,850,863.02	8,271,492.57
无形资产	20			限定性净资产	41	10,968,808.88	26,375,804.97
受托代理资产:				净资产合计	42	16,819,671.90	34,647,297.54
受托代理资产	21						
长期待摊费用	22						
资产总计	23	17,862,388.88	35,056,729.51	负债和净资产总计	43	17,862,388.88	35,056,729.51

单位负责人: 庞健

制表: 郑鑫鑫

复核: 张娜

# 业务活动表

编制单位:北京仁泽公益基金会

2020 年度

单位: 元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中: 会费收入	1						
捐赠收入	2	7.00	46,483,344.27	46,483,351.27	5,208,339.39	63,460,025.19	68,668,364.58
提供服务收入	3		21,000,244.96	21,000,244.96	4,235,332.96	8,136,316.59	12,371,649.55
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6	66,101.63		66,101.63	59,616.44		59,616.44
其他收入	7	17,471.06		17,471.06	32,443.00	1,446.25	33,889.25
收入合计	8	83,579.69	67,483,589.23	67,567,168.92	9,535,731.79	71,597,788.03	81,133,519.82
二、费用							
(一)业务活动成本	9	56,318,339.60		56,318,339.60	61,349,006.48		61,349,006.48
(二)管理费用	10	1,759,936.48		1,759,936.48	1,975,984.27		1,975,984.27
(三)筹资费用	11						
(四)其他费用	12	507,772.25		507,772.25	1,096.31		1,096.31
费用合计	13	58,586,048.33		58,586,048.33	63,326,087.06		63,326,087.06
三、限定性净资产 转为非限定性净 资产	14	75,741,125.74	-75,741,125.74				
四、净资产变动额 (若为净资产减 少额, 以“-”号填 列)	15	17,238,657.10	-8,257,536.51	8,981,120.59	-53,790,355.27	71,597,788.03	17,807,432.76

单位负责人: 庞健

制表: 郑鑫鑫

复核: 张娜

# 现金流量表

编制单位:北京仁泽公益基金会

2020 年度

单位: 元

项 目	行次	本年数
一、业务活动产生的现金流量	1	
接受捐赠收到的现金	2	45,282,144.35
收到会费收到的现金	3	
提供服务收到的现金	4	12,371,649.55
销售商品收到的现金	5	
政府补助收到的现金	6	
收到的其他与业务活动有关的现金	7	1,263,045.56
现金流入小计	8	58,916,839.46
提供捐赠或者资助支付的现金	9	940,000.00
支付给员工以及为员工支付的现金	10	7,111,102.01
购买商品接受劳务支付的现金	11	3,628,867.50
支付的其他与业务活动有关的现金	12	42,386,891.97
现金流出小计	13	54,066,861.48
业务活动产生的现金净流量	14	4,849,977.98
二、投资活动产生的现金净流量	15	
收回投资所收到的现金	16	
取得投资收益所收的现金	17	59,616.44
处置固定资产和无形资产所收回的现金	18	
收到的其他与投资活动有关的现金	19	
现金流入小计	20	59,616.44
购建固定资产和无形资产所支付的现金	21	41,307.94
对外投资所支付的现金	22	
支付的其他与投资活动有关的现金	23	
现金流出小计	24	41,307.94
投资活动产生的现金流量净额	25	18,308.50
三、筹资活动产生的现金流量	26	
借款所收到的现金	27	
收到的其他与筹资活动有关的现金	28	
现金流入小计	29	
偿还借款所支付的现金	30	
偿付利息所支付的现金	31	
支付的其他与筹资活动有关的现金	32	
现金流出小计	33	
筹资活动产生的现金流量净额	34	
四、汇率变动对现金的影响	35	
五、现金及现金等价物净增加额	36	4,868,286.48

单位负责人: 庞健

制表: 郑鑫鑫

复核: 张娜

# 北京仁泽公益基金会财务报表附注

截至 2020 年 12 月 31 日

(除特别说明, 以人民币元表述)

## 一、基本情况

北京仁泽公益基金会(以下简称本基金会)经北京市民政局批准于 2012 年 06 月 06 日成立, 2016 年 09 月 27 日换发了基金会法人登记证书, 基金会法人登记证书有效日期: 2016 年 09 月 27 日至 2021 年 09 月 26 日。原始基金数额贰佰万元整, 基金类型为非公募基金, 统一社会信用代码: 53110000597736562G, 法定代表人庞健, 住所为北京市丰台区城南嘉园益城园 16 号楼 11 层 3-1111。业务主管单位: 北京市民政局。业务范围: 开展社会救助, 支持健康公益活动, 扶持慈善公益活动项目。

## 二、财务报表的编制基础

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求, 真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动情况和现金流量。

## 三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本单位财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求, 真实、完整地反映了本单位的财务状况、业务活动情况和现金流量。

## 四、主要会计政策

### 1、会计制度:

本基金会执行《民间非营利组织会计制度》。

### 2、会计期间:

本基金会以 1 月 1 日起 12 月 31 日止为一个会计年度。

### 3、记账本位币:

本基金会以人民币为记账本位币。

### 4、记账基础和计价原则

本基金会会计核算以权责发生制为记账基础, 资产以历史成本为计价原则。



## 5、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币经营业务，按业务实际发生日（当月 1 日）市场汇价（中间价）折合为人民币记账，月（年）末对货币性项目按月（年）末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

## 6、短期投资核算方法

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

## 7、坏账核算办法

本基金会的坏账核算采用备抵法，坏账准备的计提采用余额百分比法，本基金会本年未计提坏账准备。

本基金会的坏账确认标准：

- （1）债务人死亡，以其遗产清偿后，仍然不能收回的；
- （2）债务人破产，以其破产财产清偿后，仍然不能收回的；
- （3）债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

## 8、存货核算方法

（1）存货分类：本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售或捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

（2）取得和发出的计价方法：本基金会材料、物资、商品等按取得时的实际成本计价，发出材料、物资、商品等按个别计价法计价。

（3）存货的盘存制度：

本基金会存货每年定期盘点一次。

（4）存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

## 9、固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过1年，且单位价值较高的资产。

(1) 固定资产按取得时实际成本计价。

(2) 固定资产折旧采用年限平均法计算。

年限平均法按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率(原值的5%以内)确定其折旧率，年分类折旧率如下：

固定资产类别	使用年限(年)	残值率(%)	年折旧率(%)
运输设备	10	5.00	9.50
办公家具	5	5.00	19.00
电子设备	3	5.00	31.67

(3) 不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为固定资产核算，不必计提折旧。

## 10、无形资产计价及摊销办法

本基金会对购入或按法律程序申请取得的无形资产，按取得时的实际成本入账。各种无形资产在合同或法律规定的有效期内按直线法摊销。

## 11、受托代理资产

受托代理资产是指本基金接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。

## 12、预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本基金将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

(1) 该义务是本基金会承担的现时义务。

(2) 该义务的履行很可能导致经济利益流出。

(3) 该义务的金额能够可靠地计量。

### **13、限定性净资产、非限定性净资产确认原则**

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

### **14、收入确认原则**

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为会费收入、捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。

本基金会按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

本基金会确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

会费收入，在实际收到时确认收入；如果一次性收取多年会费时，按照会费的实际所属年度分期确认收入。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当本基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。

### **15、成本费用划分原则**

本基金会支出按照其功能分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用等。

(1) “业务活动成本”科目，核算本基金会为了实现其业务活动成本目标、开展其项目活动或者提供服务所发生的费用。

(2) “管理费用”科目，核算本基金会为组织和管理其业务活动所发生的各项费用。

(3) “筹资费用”科目，核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

(4) “其他费用”科目，核算本基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用、筹资费用中的费用。

## 16、重要会计政策变更情况的说明

本基金会无重要会计政策变更情况。

## 五、财务报表主要项目注释

### 1、货币资金

项目	币种	年初数	期末数
现金	人民币	242.16	0.00
银行存款	人民币	11,924,292.28	16,792,820.92
<b>合计</b>		<b>11,924,534.44</b>	<b>16,792,820.92</b>

### 2、应收款项

应收款项类别	年初账面余额			年末账面余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
应收账款				159,594.42		159,594.42
其他应收款	133,555.72		133,555.72	238,278.28		238,278.28
<b>合计</b>	<b>133,555.72</b>		<b>133,555.72</b>	<b>397,872.70</b>		<b>397,872.70</b>

#### 2.1 应收账款

##### 2.1.1 应收账款账龄

账龄	年初账面余额			年末账面余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内				159,594.42		159,594.42
<b>合计</b>				<b>159,594.42</b>		<b>159,594.42</b>

##### 2.1.2 应收账款主要客户

单位名称	年初账面余额		年末账面余额		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收账款总额的比例%	账面余额	占应收账款总额的比例%		
北京诺华制药有限公司			159,594.42	100.00	1年以内	项目款
<b>合计</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>159,594.42</b>	<b>100.00</b>	<b>—</b>	<b>—</b>

## 2.2 其他应收款

### 2.2.1 其他应收款账龄

账龄	年初账面余额			年末账面余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	133,555.72		133,555.72	214,447.29		214,447.29
1至2年				5517.37		5517.37
2—3年				18313.62		18313.62
<b>合计</b>	<b>133,555.72</b>		<b>133,555.72</b>	<b>238,278.28</b>		<b>238,278.28</b>

### 2.2.2 其他应收款主要客户

单位名称	年初账面余额		年末账面余额		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占其他应收款总额的比例%	账面余额	占其他应收款总额的比例%		
个人住房公积金	72,224.73	54.08	144,938.29	60.83	1年以内	公积金
微信备用金			50,000.00	20.98	1年以内	备用金
杨晓金	19,500.00	14.60	19,500.00	8.18	1至2年	房屋押金
陈天宇			3,000.00	1.26	1年以内	借备用金
王佳钰			3,000.00	1.26	1年以内	借备用金
罗敏	3,000.00	2.25				
汪瑾	3,000.00	2.25				
陈玉琼	3,000.00	2.25				
马国萍	3,000.00	2.25				
<b>合计</b>	<b>103,724.73</b>	<b>77.68</b>	<b>220,438.29</b>	<b>92.51</b>	——	——

## 3、预付账款

### 3.1 预付账款账龄

账龄	年初账面余额			年末账面余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	552,753.94		552,753.94	565,666.00		565,666.00
2—3年				181,573.94		181,573.94
<b>合计</b>	<b>552,753.94</b>		<b>552,753.94</b>	<b>747,239.94</b>		<b>747,239.94</b>

### 3.2 预付账款主要客户

单位名称	年初账面余额		年末账面余额		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占预付账款总额的比例%	账面余额	占预付账款总额的比例%		
上海康仲礼医药科技中心			247,666.00	33.14	1年以内	项目款
北京墨海竹湘国际文化传播有限公司			200,000.00	26.77	1年以内	项目款
复旦大学附属中山医院			105,000.00	14.05	1年以内	项目款

单位名称	年初账面余额		年末账面余额		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占预付账款总额的比例%	账面余额	占预付账款总额的比例%		
益博云天（北京）科技有限公司			13,000.00	1.74	1年以内	项目款
北京瀚宇佳艺会展服务有限公司	350,000.00	63.32				
上海迈思会展服务有限公司	150,000.00	27.14				
北京古北水镇旅游有限公司	16,180.00	2.93				
中标联合（北京）认证有限公司	5,000.00	0.90				
<b>合计</b>	<b>521,180.00</b>	<b>94.29</b>	<b>565,666.00</b>	<b>75.70</b>	——	——

#### 4、存货

存货种类	年初数	本期增加	本期减少	期末数
药品、医疗器械	5,016,363.47	32,319,777.34	21,403,668.59	15,932,472.22
<b>合计</b>	<b>5,016,363.47</b>	<b>32,319,777.34</b>	<b>21,403,668.59</b>	<b>15,932,472.22</b>

#### 5、待摊费用

项目	年初数	本期增加	本期减少	期末数
房租	195,000.00	234,000.00	429,000.00	
服务费		5,249,878.05	5,249,878.05	
福利费		54,564.00	54,564.00	
办公费		102,429.50	102,429.50	
劳保用品		992.30	992.30	
交通费		5,486.22	5,486.22	
邮寄费		17.00	17.00	
餐费		25,477.42	25,477.42	
通讯通讯费		5,029.91	5,029.91	
住房公积金		5,832.00	5,832.00	
维修费		952.00	952.00	
工资奖金		84,335.63	84,335.63	
社保		26,549.37	26,549.37	
劳务费		2,200.00	2,200.00	
工会经费		5,072.00	5,072.00	
活动用品		46.50	46.50	
制作费		727.00	727.00	
直接捐赠		100,000.00	100,000.00	
<b>合计</b>	<b>195,000.00</b>	<b>5,903,588.90</b>	<b>6,098,588.90</b>	

## 6、其他流动资产

其他流动资产	年初数	期末数
待抵扣进项税		1,127,606.44
<b>合 计</b>		<b>1,127,606.44</b>

## 7、固定资产

项 目	年初账面余额	本期增加额	本期减少额	期末账面余额
一、固定资产原值				
其中：电子设备	69,227.00	38,407.94		107,634.94
办公设备	3,534.00	3,850.00		7,384.00
<b>合 计</b>	<b>72,761.00</b>	<b>42,257.94</b>		<b>115,018.94</b>
二、累计折旧				
其中：电子设备	32,187.97	23,661.00		55,848.97
办公设备	391.72	60.96		452.68
<b>合 计</b>	<b>32,579.69</b>	<b>23,721.96</b>		<b>56,301.65</b>
三、固定资产账面价值				
其中：电子设备	37,039.03			51,785.97
办公设备	3,142.28			6,931.32
<b>合 计</b>	<b>40,181.31</b>			<b>58,717.29</b>

## 8、应付款项

项 目	年初数	期末数
应付账款	20,316.88	36,000.00
其他应付款		6,369.98
<b>合 计</b>	<b>20,316.88</b>	<b>42,369.98</b>

### 8.1 应付账款

#### 8.1.1 应付账款账龄分析

账 龄	期末数	款项内容
1年以内	36,000.00	服务费
<b>合 计</b>	<b>36,000.00</b>	——

#### 8.1.2 应付账款明细

单位名称	期末数	占应付账款总额的比 例%	账龄
金叶天成（北京）科技有限公司	36,000.00	100.00	1年以内
<b>合 计</b>	<b>36,000.00</b>	<b>100.00</b>	——

### 8.1.3 其他应付款明细

单位名称	期末数	占其他应付账款总额的比例%	账龄
韩笑	2,344.83	36.81	1年以内
<b>合计</b>	<b>2,344.83</b>	<b>36.81</b>	——

### 9、预收账款

单位名称	年初数	期末数
上海诺华贸易有限公司	837,770.00	
纽迪希亚生命早期营养品管理（上海）有限公司	16,566.96	16,566.96
<b>合计</b>	<b>854,336.96</b>	<b>16,566.96</b>

### 10、应付工资

项目	年初数	本期增加额	本期支付额	期末数
工资、奖金、津贴和补贴		5,445,776.37	5,374,911.05	70,865.32
<b>合计</b>		<b>5,445,776.37</b>	<b>5,374,911.05</b>	<b>70,865.32</b>

### 11、应交税金

税费项目	年初账面余额	年末账面余额
增值税	72,915.12	284,007.36
个人所得税	95,148.02	-4,377.65
<b>合计</b>	<b>168,063.14</b>	<b>279,629.71</b>

### 12、净资产

项目	年初数	本期增加	本期减少	期末数
非限定性净资产	5,850,863.02	67,270,701.06	64,850,071.51	8,271,492.57
限定性净资产	10,968,808.88	71,597,788.03	56,190,791.94	26,375,804.97
<b>合计</b>	<b>16,819,671.90</b>	<b>138,868,489.09</b>	<b>121,040,863.45</b>	<b>34,647,297.54</b>

### 13、收入

项目	上年累计数			本年累计数		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
捐赠收入	7.00	46,483,344.27	46,483,351.27	5,208,339.39	63,460,025.19	68,668,364.58
提供服务收入		21,000,244.96	21,000,244.96	4,235,332.96	8,136,316.59	12,371,649.55
投资收益	66,101.63		66,101.63	59,616.44		59,616.44
其他收入	17,471.06		17,471.06	32,443.00	1,446.25	33,889.25
<b>合计</b>	<b>83,579.69</b>	<b>67,483,589.23</b>	<b>67,567,168.92</b>	<b>9,535,731.79</b>	<b>71,597,788.03</b>	<b>81,133,519.82</b>



### 13.1 大额捐赠收入

本表列示捐赠金额前 5 名的捐赠单位或个人：

捐赠单位/捐赠人	本年发生额		小计
	非限定性	限定性	
阿斯利康（无锡）贸易有限公司		37,547,474.40	37,547,474.40
信达生物制药（苏州）有限公司		7,871,322.24	7,871,322.24
益普生（天津）制药有限公司		2,899,458.40	2,899,458.40
雀巢健康科学（中国）有限公司		2,784,250.00	2,784,250.00
上海复旦张江生物医药股份有限公司		2,664,616.00	2,664,616.00
<b>合 计</b>		<b>53,767,121.04</b>	<b>53,767,121.04</b>

### 14、业务活动成本

项 目	上年累计数	本年累计数
捐赠项目成本	34,002,976.53	16,459,583.69
人员费用	12,670,303.61	9,598,453.61
日常支出	9,645,059.46	35,290,969.18
<b>合 计</b>	<b>56,318,339.60</b>	<b>61,349,006.48</b>

### 15、管理费用

项 目	上年累计数	本年累计数
行政管理费用	970,773.52	1,332,977.74
行政管理办公支出	789,162.96	643,006.53
<b>合 计</b>	<b>1,759,936.48</b>	<b>1,975,984.27</b>

### 16、其他费用

项 目	上年累计数	本年累计数
银行手续费	1,812.00	1,096.30
其他-存货销毁	504,960.22	
罚款	1,000.00	
其他	0.03	0.01
<b>合 计</b>	<b>507,772.25</b>	<b>1,096.31</b>

## 六、理事会成员和职工的数量、变动情况以及获得的薪金等报酬情况的说明

1、列示本届理事会成员的姓名、工作单位、在本基金会领取报酬的理事人数、领取报酬的金额

理事姓名	工作单位	理事会职务	是否在基金会领取报酬	领取报酬金额
庞 健	北京仁泽公益基金会	理事长	是	332,400.00
司驷骏	清华大学公共健康研究中心医疗管理评价研究所	副理事长	否	
韩 笑	北京仁泽公益基金会	秘书长	是	239,050.00
刘广义	北京中医疑难病研究会	理事	否	

理事姓名	工作单位	理事会职务	是否在基金会领取报酬	领取报酬金额
王文京	中国医疗保健国际交流促进会	理事	否	
徐 宁	中华医学会组织部	理事	否	
庄 茵	北京中广会展有限公司	理事	否	
王军红	颐佳顺成（北京）医药科技有限公司	理事	否	
王 平	北京市康冠德投资管理有限公司	理事	否	
徐家良	上海交通大学	监事长	否	
林 震	北京林业大学	监事	否	
赵祖平	中国劳动关系学院	监事	否	

2、列示本基金会职工总数（不含支付劳务费人数）、各部门职工数量、工资总额、人均工资（不含支付的劳务费）

部 门	职工人数	本年工资总额	年人均工资额
理事会	1	332,400.00	332,400.00
运维部门	4	565,490.00	141,372.50
项目部门	75	4,664,011.00	62,186.81
<b>合 计</b>	<b>80</b>	<b>5,561,901.00</b>	<b>69,523.76</b>

七、在计算公益事业支出比例、人员工资福利和行政办公支出比例时需要具体说明的事项无。

#### 八、重大公益项目收支明细表

项目名称	收入	支出				总计
		直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、办公、交通、材料、制作、会议等费用	
“健康呼吸”雾化泵医院捐赠项目	18,680,000.00	7,033,700.00			2,827,950.70	9,861,650.70
2020 慢阻肺及哮喘疾病教育公益项目	11,764,335.60				11,098,429.88	11,098,429.88
2020 爱由信生自身免疫性疾病患者援助项目	7,871,322.24				3,091,787.15	3,091,787.15
慢性肾脏病患者风险因素评估与管理项目	2,957,999.46		93,000.00		1,780,322.85	1,873,322.85
2020 年索马杜林慈善援助项目	2,899,458.40	713,504.00			1,034,806.96	1,748,310.96
<b>合 计</b>	<b>44,173,115.70</b>	<b>7,747,204.00</b>	<b>93,000.00</b>		<b>19,833,297.54</b>	<b>27,673,501.54</b>

## 九、关联方关系及其交易的说明

### 1、关联方关系

关联方	与基金会的关系
阿斯利康（无锡）贸易有限公司	主要捐赠人
北京诺华制药有限公司	主要捐赠人
上海复旦张江生物医药股份有限公司	主要捐赠人
赛诺菲（杭州）制药有限公司	主要捐赠人
雀巢健康科学（中国）有限公司	主要捐赠人
辉凌医药咨询（上海）有限公司	主要捐赠人
纽迪希亚（无锡）制药有限公司	主要捐赠人
博福-益普生（天津）制药有限公司	主要捐赠人
天盛雨泽医药信息咨询（北京）有限公司	发起人
北京仁泽健康服务中心	捐赠成立

### 2、关联方未结算应收项目余额

北京诺华制药有限公司截止 2020 年 12 月 31 日应收账款余额为 159,594.42 元。

### 3、关联方未结算预付项目余额

无。

### 4、关联方未结算应付项目余额

无。

### 5、关联方未结算预收项目余额

无。

### 6、基金会与关联方交易

关联方	与基金会的关系	向关联方资助金额（元）		向关联方采购金额（元）	
		本年发生额	余额	本年发生额	余额
北京仁泽健康服务中心	捐赠成立			5,000,000.00	
<b>合 计</b>				<b>5,000,000.00</b>	

## 十、固定资产清查明细表

名称	来源	时间	单位	数量	单价	金额	用途
电脑	自购	2017-02-28	台	1	5,699.00	5,699.00	自用
电脑	自购	2017-05-31	台	1	5,178.00	5,178.00	自用
华硕笔记本电脑	自购	2017-08-31	台	1	5,099.00	5,099.00	自用
电脑主机	自购	2017-09-30	个	1	2,499.00	2,499.00	自用
电脑主机	自购	2017-11-30	个	1	2,479.00	2,479.00	自用
电脑	自购	2017-12-31	台	1	3,702.00	3,702.00	自用

电脑	自购	2017-12-31	台	1	14,288.00	14,288.00	自用
打印机	自购	2018-7-31	台	1	4,699.00	4,699.00	自用
惠普打印机	自购	2018-12-01	台	1	4,449.00	4,449.00	自用
笔记本电脑	自购	2019-01-31	台	1	3,479.00	3,479.00	自用
打印机	自购	2019-03-31	台	1	5,199.00	5,199.00	自用
五节档案柜	自购	2019-04-30	台	5	706.80	3,534.00	自用
打印机	自购	2019-10-31	台	1	4,459.00	4,459.00	自用
打印机	自购	2019-10-31	台	1	3,999.00	3,999.00	自用
电子计算机	自购	2019-11-30	台	1	3,999.00	3,999.00	自用
联想笔记本	自购	2020-05-31	台	1	4,498.98	4,498.98	自用
戴尔台式电脑	自购	2020-06-30	台	1	9,917.99	9,917.99	自用
联想小新 AIR14 笔记本电脑	自购	2020-09-01	台	1	4,198.00	4,198.00	自用
联想小新 AIR13 笔记本电脑	自购	2020-07-01	台	1	8,995.97	8,995.97	自用
联想笔记本电脑	自购	2020-11-01	台	1	3,599.00	3,599.00	自用
电脑	自购	2020-11-01	台	1	7,198.00	7,198.00	自用
文件柜	自购	2020-11-01	个	1	3,850.00	3,850.00	自用
<b>合 计</b>						<b>115,018.94</b>	

#### 十一、 资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明

本基金无资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产。

#### 十一、 受托代理业务情况的说明

本基金无受托代理业务。

#### 十二、 重大资产减值情况的说明

本基金无重大资产减值情况。

#### 十三、 公允价值无法可靠取得的捐赠资产和其他资产的说明

本基金无公允价值无法可靠取得的捐赠资产和其他资产。

#### 十四、 接受劳务捐赠情况的说明

本基金无接受劳务捐赠情况。

#### 十五、 对外承诺和或有事项情况的说明

本基金无对外承诺和或有事项。

## 十六、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无资产负债表日后非调整事项。

## 十七、需要说明的其他事项

本基金会无需要说明的其他事项。

上述 2020 年度会计报表和会计报表有关附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。

基金会名称：北京仁泽公益基金会

单位负责人：庞健

财务负责人：田菁

日期：2021 年 03 月 22 日

日期：2021 年 03 月 22 日